
お客様各位 

 
アネックス マグキャッチ PICO 受注及び出荷停止のお知らせ 

 
 拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

令和 4 年 12 月末より販売しております下記商品につきまして、特許事務所から他社様の
特許に抵触しているおそれがあるとの指摘を受けました。 

当社としては現在、抵触性について確認をしており、その結論により対応を決める予定で
す。 

したがいまして誠に勝手ではございますが、抵触性の結論が出るまで下記日程にて商品
の受注及び出荷業務を停止させていただきたいと思います。 

すでにご採用頂いているお客様には大変ご迷惑をお掛けすることになり誠に申し訳ござ
いませんが、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
対象商品 
・No.416-R マグキャッチ PICO(赤色) 
・No.3450-S1 精密ドライバーマグキャッチ付 
・No.3450-S2 精密ドライバー5 本組マグキャッチ付 
 
受注停止日 2023 年 5 月 9 日(火)～ 
出荷停止日 2023 年 5 月 9 日(火)～ 

敬具 
 
 

令和 5 年 5 月 8 日 

アネックスツール株式会社 

新潟県三条市塚野目 2201 
TEL 0256-32-6321 
FAX 0256-32-6373 


